Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mail() ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 1082/2024 s
"Dispõe sobre disponibilização de viaturas da Guarda Municipal nos
prontos socorros do Município, à saber: Pronto-Socorro do
Engenho Novo; Hospital de Retaguarda - Jardim Paulista
"Vanderson César de Almeida"; Pronto Socorro e Maternidade "Nair
Fonseca Leitão Arantes"; Pronto-Socorro Infantil; Pronto-Socorro
Municipal "Arnaldo de Figueiredo Freitas"; Pronto Socorro Municipal
"José Agostinho dos Santos" e Pronto-Socorro do Jardim Mutinga
"Maria de Lourdes Evangelista".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, que estude a possibilidade de
disponibilização de viaturas da Guarda Municipal nos prontos socorros do
Município, à saber: Pronto-Socorro do Engenho Novo; Hospital de Retaguarda -
Jardim Paulista "Vanderson César de Almeida"; Pronto Socorro e Maternidade
"Nair Fonseca Leitão Arantes"; Pronto-Socorro Infantil; Pronto-Socorro Municipal
"Arnaldo de Figueiredo Freitas"; Pronto Socorro Municipal "José Agostinho dos
Santos" e Pronto-Socorro do Jardim Mutinga "Maria de Lourdes Evangelista".

Plenário Vereador Wagih Ne 13 de maio de 2024.

LEANDRINHO DANTAS
Vereador

JUSTIFICATIVA

EUMEICELVIL:

.441
Air

A Secre*arla Legs
conforme pede a

Em

al de flarueri

r a providenciar
tu rale20

Justifico a presente propositura considerando que este
vereador foi procurado por munícipes solicitando mais segurança nos Prontos
Socorros do município, o que certamente se dará com a presença continua da
Guarda Municipal. Reitero Indicação n° 1870/2021 deste vereador.

VT
 Z

IL
IE

le
t

91
4, 1

 tZ
0Z

-It
ili

-il

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br